ARTICULO 2o.- El director del INCIVA presentará antes del I de septiembre
de cada año, el proyecto de convocatoria a la beca a la investigación científica
Inciva, ante el pleno de la Junta Directiva para su consideración.

A RTI CU LO 3o.- Destínase del rubro2.1.2.12, "Programas de Investigación", la
suma de doscientos cincuenta mil pesos Mcte. ($250.000.00) con los cuales se
cubrirán los gastos que ocasione la beca.

PARAGRAFO: En los futuros presupuestos de la entidad, aparecerá un rubro
específico que garantice la continuidad de esta beca, por una suma no menor a un
millón de pesos ($1.000.000.oo) más los traslados presupuestales a que haya lugar

[...]

El Consejo Científico asesor del Inciva, se reunirá por lo menos una vez al mes,
o cuando el director o el representante de la Junta Directiva lo consideren
pertinente.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Santiago de Cali, a los I O días del mes de agosto de mil novecientos
ochenta y tres ( I 983).

GUSTAVO ALVAREZ GARDEAZABAL
Presidente

MARIA CRISTINA TORRES DE LOSADA
Secretaria

RESOLUCION NUMERO 064 DE 1981
(Agosto 25)­Por la cual se dictan normas para aprobación y financiación de investigaciones

científicas.

EL DIRECTOR DEL INSTITUTO VALLECAUCANO DE INVESTIGA­

[...]

ARTICULO 4o.- Esta Resolución rige a partir de su expedición; pero no se hará
transferencia mientras no existan facilidades para preservar y manejar adecuada­
mente los libros (anaqueles, tarjeteros, etc.)

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Santiago de Cali, a los 7 días del mes de junio de mil novecientos
ochenta y dos (I982).

(Fdo.) VICTOR MANUEL PATIÑO
Director.

-o-

RESOLUCION NUMERO 064 DE 1982
(Julio 23)

"Por la cual se reglamenta el uso de los bienes donados por el Smithsonian
Tropical Research Institute".

EL DIRECTOR DEL INSTITUTO VALLECAUCANO DE INVESTIGA­
CIONES CIENTIFICAS "INCIVA", en uso de sus facultades legales y,